
UCHWAŁA NR LII/4/22 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 19 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowej Słupi. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności od pełnionej 
funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi - w wysokości – 1.800,00 zł, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi - w wysokości – 1.600,00 zł, 

3) dla przewodniczących stałych lub doraźnych komisji Rady Miejskiej w Nowej Słupi - w wysokości – 
1.400,00 zł, 

4) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej w Nowej Słupi – 1.400,00 zł. 

§ 2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w § 1, przy ustalaniu wysokości diety bierze 
się pod uwagę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wysokość diety miesięcznej. 

§ 3. 1. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika obsługującego Radę Miejską lub załączone do listy obecności przez pracownika obsługującego Radę 
Miejską potwierdzenie uczestnictwa w obradach prowadzonych w sposób zdalny m.in. ze względu na ogłoszony 
stan epidemii na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
powstało prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. 1. Wysokość diet określonych w § 1 ulega zmniejszeniu o 10 % kwoty określonej w § 1 za każdorazową 
nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady oraz o 5% kwoty określonej w § 1 na posiedzeniach komisji 
Rady Miejskiej, których radny jest członkiem. 

2. Ust. 1 nie znajduje zastosowania wobec radnego, który nie uczestniczy w sesji nadzwyczajnej oraz wobec 
radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

3. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja Rady oraz posiedzenia komisji Rady Miejskiej, 
a Radny nie uczestniczy w żadnym z tych posiedzeń wysokość diety ulega zmniejszeniu o 10%. 

§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 
się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

2. Jeżeli radny sprawuje mandat przez niepełny miesiąc kalendarzowy (objęcie mandatu lub jego wygaśnięcie), 
wówczas dieta podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni 
kalendarzowych, przez które radny sprawował mandat do liczby dni kalendarzowych jakie liczy ten miesiąc. 

§ 6. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLII/32/2021 Rady Miejskiej w Nowej 
Słupi z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowej Słupi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowej Słupi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8787B89-C328-4917-8BA7-6CE4F6CBA3CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) rada gminy posiada wyłączną kompetencję ustalenia zasad, na jakich 
radnym będzie przysługiwała dieta. 

 Ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw zmieniła zapis art. 25 ust. 
6 ustawy o samorządzie gminnym. W myśl ww. artykułu wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 W §1 ust. 1 uchwały, przy ustalaniu wysokości diet, wzięto pod uwagę funkcje, jakie pełnią radni 
w Radzie. Zgodnie z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy z dnia 27 października 2021 (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1974) w gminach poniżej 
15 tys. mieszkańców radnemu przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 50% maksymalnej 
wysokości diety radnego określonej w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, w związku z koniecznością dostosowania zapisów uchwały do 
obowiązujących przepisów, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8787B89-C328-4917-8BA7-6CE4F6CBA3CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



